

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2023년도 본예산 일반회계 건축과

부서: 건축과
 정책: 주민이 바라는 건축행정 구현
 단위: 옥외광고물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건축과	7,363,436	4,207,204	3,156,232
	시 40,000		
	군 7,323,436		
주민이 바라는 건축행정 구현	7,055,505	3,901,127	3,154,378
	시 40,000		
	군 7,015,505		
옥외광고물 관리	227,700	206,700	21,000
	시 20,000		
	군 207,700		
불법 광고물 정비	207,700	186,700	21,000
201 일반운영비	24,955	24,955	0
01 사무관리비	5,520	5,520	0
◎일반수용비	4,000		
○실명제스티커 제작 1,000원*2,500매	2,500		
○불법광고물 계고서 및 홍보물 제작 1,500,000원	1,500		
◎임차비	1,000		
○위험광고물 철거 장비 임차료 1,000,000원	1,000		
◎무허가건축물, 불법광고물 단속요원 피복비	520		
○작업복 80,000원*2명*2회	320		
○안전화 50,000원*2명*2회	200		
02 공공운영비	19,435	19,435	0
◎공공요금 및 제세	19,435		
○간판정비사업 상징물 전기요금 50,000원*1개소*12월	600		
○불법광고물 계고장 및 광고물 안내문 발송	18,835		
. 등기우편료 2,530원*6,000매	15,180		
. 일반우편료 430원*8,500매	3,655		
203 업무추진비	1,900	1,900	0
03 시책추진업무추진비	1,900	1,900	0
◎옥외광고물관리 업무추진 1,900,000원	1,900		
204 직무수행경비	16,800	16,800	0
03 특정업무경비	16,800	16,800	0
◎대민활동비 50,000원*28명*12월	16,800		
206 재료비	12,345	12,345	0
01 재료비	12,345	12,345	0
◎불법광고물 정비 도구 구입	12,345		
○현수막제거기(3M) 450,000원*14개	6,300		
○칼날(꿀칼 리필용) 17,000원*60통	1,020		
○현수막제거용 가위 9,000원*60개	540		

부서: 건축과
 정책: 주민이 바라는 건축행정 구현
 단위: 옥외광고물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○숯돌(금강석) 5,000원*17개	85		
	○마대 및 면장갑 250원*2,000장	500		
	○중량제봉투(75ℓ) 3,900,000원	3,900		
	301 일반보전금	80,700	80,700	0
	11 행사실비지원금	700	700	0
	◎취약시간대 민관합동 단속 10,000원*10명*5회	500		
	◎불법광고물 근절 캠페인 10,000원*10명*2회	200		
	14 기타보상금	80,000	80,000	0
	◎불법광고물 수거 보상금 80,000,000원	80,000		
	307 민간이전	71,000	50,000	21,000
	05 민간위탁금	71,000	50,000	21,000
	◎불법유동광고물 철거	66,000		
	○인건비 66,000,000원	66,000		
	◎불법고정광고물 철거	5,000		
	○인건비 5,000,000원	5,000		
	벽보게시판 설치사업	20,000	0	20,000
		시 20,000		
	401 시설비및부대비	20,000	0	20,000
		시 20,000		
	01 시설비	20,000	0	20,000
	◎벽보게시판 설치사업 20,000,000원	20,000		
		시 20,000		
	건축허가 및 건축물 관리	199,950	1,271,420	△1,071,470
	건축행정 운영	174,890	177,950	△3,060
	201 일반운영비	9,890	28,450	△18,560
	01 사무관리비	9,890	28,450	△18,560
	◎건축행정관련 책자 및 서식 인쇄	9,890		
	○개정건축법령집 100,000원*20권	2,000		
	○건축행정 업무편람 15,000원*50부	750		
	○건축허가안내 리플릿 1,000원*500부	500		
	○건축민원서식 80원*10종*800매	640		
	○민원상담 홍보책자 인쇄 15,000원*200부	3,000		
	○가설건축물 신고현황 스티커 제작 1,000원*3,000개	3,000		
	202 여비	3,800	7,600	△3,800
	01 국내여비	3,800	7,600	△3,800
	◎관외여비 3,800,000원	3,800		
	203 업무추진비	1,200	1,900	△700
	03 시책추진업무추진비	1,200	1,900	△700

부서: 건축과
 정책: 주민이 바라는 건축행정 구현
 단위: 건축허가 및 건축물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎건축관련 집단민원 업무추진 1,200,000원	1,200		
301 일반보전금	160,000	140,000	20,000
14 기타보상금	160,000	140,000	20,000
◎건축사 현장조사 및 검사업무 대행보상금 160,000,000원	160,000		
주택행정운영	25,060	0	25,060
201 일반운영비	18,560	0	18,560
01 사무관리비	18,560	0	18,560
◎공기청정기 임차료 40,000원*2대*12월	960		
◎운영수당	17,600		
○건축위원회 100,000원*15명*6회	9,000		
○건축전문위원회 70,000원*5명*12회	4,200		
○분양가 심사위원회 100,000원*7명*2회	1,400		
○광고물관리 심의위원회 100,000원*5명*2회	1,000		
○제3층시설물자문위원회 100,000원*5명*4회	2,000		
202 여비	3,800	0	3,800
01 국내여비	3,800	0	3,800
◎관외여비 3,800,000원	3,800		
203 업무추진비	700	0	700
03 시책추진업무추진비	700	0	700
◎주택관련 집단민원 업무추진 700,000원	700		
301 일반보전금	2,000	0	2,000
14 기타보상금	2,000	0	2,000
◎건축민원상담실 건축사 실비보상 8,000원*1명*250일	2,000		
공동주택지원	3,072,500	2,150,500	922,000
시	20,000		
군	3,052,500		
공동주택지원	3,050,500	2,150,500	900,000
시	20,000		
군	3,030,500		
201 일반운영비	3,500	3,500	0
01 사무관리비	3,500	3,500	0
◎일반수용비	3,000		
○공동주택지원사업 심의회 자료집 제작 150,000원*20부	3,000		
◎운영수당	500		
○공동주택지원 심의위원회 100,000원*5명*1회	500		

부서: 건축과
 정책: 주민이 바라는 건축행정 구현
 단위: 공동주택지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
202 여비	800	800	0
01 국내여비	800	800	0
◎관외여비 800,000원	800		
203 업무추진비	1,200	1,200	0
03 시책추진업무추진비	1,200	1,200	0
◎공동주택지원사업 업무추진 1,200,000원	1,200		
307 민간이전	5,000	5,000	0
12 민간인위탁교육비	5,000	5,000	0
◎입주자대표회의 구성원 교육	5,000		
○집합 교육 3,500,000원*1회	3,500		
○온라인 교육(연중) 1,500,000원	1,500		
401 시설비및부대비	3,040,000	2,140,000	900,000
	시 20,000		
	군 3,020,000		
01 시설비	3,030,000	2,132,800	897,200
◎공동주택지원사업	2,990,000		
○실시설계비 128,000,000원	128,000		
○공사비 2,862,000,000원	2,862,000		
◎소규모공동주택 안전점검 40,000,000원	40,000		
	시 20,000		
	군 20,000		
03 시설부대비	10,000	7,200	2,800
◎공동주택지원사업 10,000,000원	10,000		
제3종시설물 공동주택 정기안전점검	22,000	0	22,000
207 연구개발비	22,000	0	22,000
01 연구용역비	22,000	0	22,000
◎제3종시설물 공동주택 정기안전점검 11,000,000원*2회	22,000		
울주군 남창 마을정비형 공공주택사업	3,473,355	152,507	3,320,848
울주군 남창 마을정비형 공공주택사업	3,473,355	152,507	3,320,848
403 자치단체등자본이전	3,473,355	152,507	3,320,848
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	3,473,355	152,507	3,320,848
◎울주군 남창 마을정비형 공공주택사업	3,473,355		
○건설보조금 3,473,355,000원	3,473,355		
공동주택 단지내 도로 교통안전시설 실태조사	82,000	120,000	△38,000
공동주택 단지내 도로 교통안전시설 실태조사	82,000	120,000	△38,000
207 연구개발비	82,000	120,000	△38,000
01 연구용역비	82,000	120,000	△38,000
◎공동주택 단지내 도로 교통안전시설 실태 조사 82,000,000원	82,000		
행정운영경비(건축과)	307,931	306,077	1,854

